
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 07/04/2022 às 14:00:43 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 18044/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00003/2022
Data de Publicação: 08/02/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 02/03/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Valor Estimado: R$ 510.461,00
Valor: R$ 218.446,00
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Receita de Impostos e de Transferência de Impostos
- Saúde (93).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de medicamentos da Farmácia Básica para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Jericó/PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 68.842,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drogafonte
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.778.201/0001-26
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 2.050,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 22.897,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 25.279.552/0001-01
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 26.066,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.946.717/0001-70
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 16.821,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.092.374/0001-24
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 1.642,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CALLMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.106.015/0001-52
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 29.810,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.156.923/0001-20

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 16:30. Validação: A23B.FA29.AF97.9D11.3E1B.0BC5.3A1C.346B. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 18044/22. Data: 07/04/2022 14:00. Responsável: tramita.

34

34



Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 50.318,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 8 - Situação: Vencedora

João Pessoa, 07 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 16:30. Validação: A23B.FA29.AF97.9D11.3E1B.0BC5.3A1C.346B. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 18044/22. Data: 07/04/2022 14:00. Responsável: tramita.

35

35


